
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛИВАНОВСКОГО РАЙОНА 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

      15.05.2023                                                                                                 № 373 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Селивановского района от 16.05.2022 № 309  «Об 

организации отдыха, оздоровления и занятости детей и 

подростков в Селивановском районе» 

 

 

В целях государственной поддержки прав детей на полноценный отдых, 

оздоровление, предусмотренных Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об 

основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», в соответствии с 

постановлением Губернатора Владимирской области от 02.02.2010 № 57 «Об организации 

отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков», постановлением администрации 

Владимирской области от 20.05.2015 № 478 «Об организации и проведении 

оздоровительной кампании детей, находящихся в трудной жизненной ситуации», 

постановлением администрации Селивановского района от 21.06.2022 № 382 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие образования Селивановского района», 

в рамках поддержки семей мобилизованных граждан П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

           1. Внести в постановление администрации Селивановского района от 16.05.2022 № 

309 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 

Селивановском районе» следующие изменения: 

           1.1. Пункт 2.13. постановления изложить в следующей редакции: 

          «2.13. Осуществлять за счет средств бюджета муниципального образования 

Селивановский район Владимирской области один раз в календарном году в летний период 

оплату полной стоимости путѐвки в оздоровительный лагерь с дневным пребыванием 

детей для детей школьного возраста до 17 лет (включительно), обучающихся в 

образовательных организациях на территории Селивановского района, из семей, 

находящихся в трудной жизненной ситуации (при предоставлении подтверждающих 

документов): 

         - безработных, незанятых родителей;  

         - не работающих родителей, получающих пенсию по инвалидности;  

         - родителей, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы 

Российской Федерации, добровольцев, граждан, заключивших контракт, военнослужащих, 

проходящих военную службу по контракту в период проведения специальной военной 

операции. 

         2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации района. 

         3. Признать утратившим силу постановления администрации Селивановского района 

от 19.10.2022 № 906 «О внесении изменений   в постановление         администрации 

Селивановского района от 16.05.2022 № 309 «Об организации отдыха, оздоровления и 



занятости детей и подростков в Селивановском районе», 13.03.2023 № 178 «О внесении 

изменений в постановление администрации Селивановского района от 16.05.2022 № 309 

«Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в Селивановском 

районе». 

        4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит  

размещению  на  официальном  сайте  муниципального  образования  Селивановский 

район Владимирской области www.selivanovo.ru. 

 

 

 

 

И.о. главы администрации района                                                    М.А. Сафонов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

http://www.selivanovo.ru/

